
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

/?
co

di
go

Ve
rif

ic
ac

io
n=

A0
60

0A
U

H
p0

RO
m

V1
C0

b-
W

vm
jT

G
TV

zJ
LY

dA
U

3n
8j

Firma 1: 16/03/2023 - Juan Guillermo Blanco Gomez
CONSEJERO-C. DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA, ALIMENTACION Y M.AMBIENTE
CSV: A0600AUHp0ROmV1C0b+WvmjTGTVzJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015) Pág 1/1

Visto  el  Informe-Propuesta  del  Director  del  Centro  de  Investigación  del  Medio

Ambiente (CIMA), de1 14 de marzo  de 2023,  formulado a la vista del Informe del Jefe de

Servicio de Información Ambiental  y  Sostenibilidad del  13 de marzo de 2023, acerca de la

necesidad de realizar un “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS AL CENTRO DE INVESTIGACIÓN DEL

MEDIO  AMBIENTE  PARA EL  DESARROLLO  DEL  PROGRAMA DE  EDUCACIÓN  AMBIENTAL  Y

VOLUNTARIADO AMBIENTAL EN CANTABRIA (PROVOCA) PARA EL PUBLICO GENERAL”, con un

presupuesto base de licitación por importe por importe de CIENTO VEINTICUATRO MIL

DOSCIENTOS ONCE EUROS CON TRECE CÉNTIMOS  (124.211,13 €), IVA incluido ,

con cargo a la partida presupuestaria 01.01.456D.640.01, por el procedimiento abierto..

De conformidad con lo establecido en los artículos 116, 139, 156, 308 y siguientes de la

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 

En virtud de las atribuciones que tengo conferidas por el artículo 167 de la Ley de

Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de régimen jurídico del Gobierno, de la Administración

y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

ÚNICO.  -  Acordar  el  inicio  y  ordenar  la  tramitación  del  presente  expediente  de

contratación  para  la  “CONTRATACIÓN  DE  SERVICIOS  AL  CENTRO  DE  INVESTIGACIÓN  DEL

MEDIO  AMBIENTE  PARA EL  DESARROLLO  DEL  PROGRAMA DE  EDUCACIÓN  AMBIENTAL  Y

VOLUNTARIADO AMBIENTAL EN CANTABRIA (PROVOCA) PARA EL PUBLICO GENERAL”, por el

procedimiento abierto, con un presupuesto base de licitación de 124.211,13 €, IVA incluido.

con cargo a la partida presupuestaria 01.01.456D.640.01. mediante procedimiento abierto.

Santander a la fecha de la firma electrónica

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO RECTOR DEL CIMA
      CONSEJERO DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE 

Fdo.: Guillermo Blanco Gómez


